
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 118Data 16/12/2020

OGGETTO ; CONVENZIONE PER L'ATTIVAZIONE DI UNA POSTAZIONE FISSA DELLA RETE
RADIO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI IN EMERGENZA

a

L'anno duemilaventi il giorno sedici del mese di dicembre alle ore 13:00, nella residenza comunale, in
apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti Signori:
Dott.ssa Manuela Spano e Dott. Andrea Caschili presenti in videoconferenza.

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 10/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AEE - AREA TECNICA – URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E

AMBIENTE
De Martini Marco

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge 18 agosto 2000, n.267;

VISTE le leggi regionali n. 9 del 2006 art. 69 e ss., n. 3 del 1989;

VISTO il decreto legislativo n. 1 del 2 gennaio 2018 “Codice della Protezione Civile” ed in particolare gli artt.
2, 11 e 12 relativi alle funzioni di Protezione Civile esercitati dalle Regioni e dai Comuni nell’ambito del
Servizio nazionale della protezione civile;

VISTE:
• la deliberazione della giunta regionale n. 35/7 del 14 giugno 2016 che approva l’intervento “rete

radio regionale interoperabile, a valere su Fondi POR FESR 2014-2020, Asse V “Tutela dell’ambiente e
prevenzione dei rischi”, che prevede tra l’altro di installare una postazione di radio fissa nelle sedi dei
comuni;

• la deliberazione della giunta regionale n. 52/42 del 23.10.2018 che ha approvato il passaggio della
competenza alla gestione ed alla manutenzione della rete radio regionale dalla Direzione generale del
Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale – Servizio Vigilanza e Coordinamento Tecnico, alla Direzione
generale della Protezione Civile Servizio di previsione dei sistemi informativi infrastrutture e reti;

• la deliberazione della Giunta Regionale n.50/33 del 8 ottobre 2020 "POR FESR 2014-2020, Asse V
"Tutela dell'ambiente e prevenzione dei rischi" Azione 5.3.1 "Integrazione e sviluppo di sistemi di
prevenzione multirischio, anche attraverso reti digitali interoperabili di coordinamento operativo precoce",
che fornisce indirizzi per la stipula di accordi e convenzioni per l’attuazione dell’intervento di realizzazione
della rete radio regionale interoperabile.

CONSIDERATO che in particolare la Giunta Regionale, valutando l'inserimento di una stazione radio
ricetrasmittente fissa in tutti i Comuni della Sardegna d'importanza strategica per il sistema di protezione
civile e considerando la numerosità dei comuni, ha deliberato l'approvazione del modello di convenzione
allegato alla presente, tra la Direzione generale della Protezione Civile e i Comuni stessi che consentirà di
agevolare l'installazione della stazione radio in parola e regolarne la concessione in comodato d'uso.

DATO ATTO che con nota acquisita al Prot. 15514 del 19/11/2020, la Direzione Regionale della Protezione
Civile invita i Comuni interessati a procedere a trasmettere alla Regione la convenzione firmata dal
Sindaco;

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di stipulare apposita convenzione con la Regione, il cui schema si
approva con la presente deliberazione;

DATO atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa o accertamento di entrata;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d. lgs. n.
267/2000;

Con votazione unanime favorevole,

DELIBERA

1) Di APPROVARE lo schema di convenzione per l'attivazione di una postazione fissa della rete radio
regionale per le comunicazioni in emergenza, allegato alla presente deliberazione per farne parte
integrante e sostanziale.



2) Di DARE MANDATO al Sindaco per la sottoscrizione della Convenzione regolante i rapporti con la
Regione Sardegna il cui schema si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

3) Di DARE MANDATO al Responsabile dell'Area Tecnica Urbanistica Edilizia Privata e Ambiente Ing. Marco
De Martini per dare seguito a quanto previsto dall’art. 4 dello schema di convenzione.

4) Di DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa o accertamento di entrata.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


